
Nadere regels ‘Eenmalige subsidies Leefbaarheid en Meedoen 2016 (sport en

cultuur)’

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Algemene subsidieverordening 2014 gemeente Heerenveen;

BESLUIT:

 

Vast te stellen de navolgende Nadere regels ‘Eenmalige subsidies Leefbaarheid en Meedoen 2016’

1. Thema raad

Heerenveen kiest voor leefbare wijken en dorpen•

• Heerenveen bevordert meedoen en ondersteunt daarbij

2. Doel

Het verstrekken van eenmalige subsidies voor activiteiten op het welzijnsterrein, amateuristische

kunstbeoefening, leefbaarheid en sport en cultuur, waaronder activiteiten ter stimulering van

'Fryske taal en Kultuer'.

3. Omschrijving activiteiten (algemeen)

– De activiteit dient openbaar toegankelijk en van belang te zijn voor bewoners van Heerenveen;

– Aan dezelfde organisatie wordt maximaal één keer per jaar een subsidie toegekend.

– Voor dezelfde of een soortgelijke activiteit wordt aan een organisatie maximaal twee keer

een subsidie toegekend. Het eerste jaar als éénmalige subsidie en het tweede jaar als

waarderingssubsidie.

– De activiteit heeft naast uitgaven ook andere inkomsten dan alleen de gemeentelijke subsidie

(bijv. zelfwerkzaamheid), deze andere inkomsten dienen minimaal 25% van de totale kosten

van de activiteit te bedragen.

4. Omschrijving activiteiten (specifiek)

– Activiteiten die bijdragen aan de participatie van inwoners bij hun dorp/wijk;

– Verzoek vanuit een dorp/wijk voor de organisatie van activiteiten, die gericht zijn op het

verhogen van de leefbaarheid in een wijk of dorp;

– Activiteiten die bijdragen aan het bevorderen en in stand houden van de amateurkunstbe-

oefening voor inwoners van Heerenveen en die niet beroepsmatige kunstbeoefening en -

bevordering tot doel hebben;

– Organisaties of verenigingen, die activiteiten organiseren, die van belang zijn voor de in-

standhouding en vergroting van sport- en cultuurparticipatie van de inwoners van de ge-

meente Heerenveen.

5. Subsidieplafond

Voor 2016 is maximaal € 46.824,– beschikbaar.

6. Verdeelregels

• Het budget wordt gelijkelijk verdeeld over de 1
e
 helft (€ 23.412,–) en 2

e
 helft van 2016

(€ 23.412,–). Activiteiten komen ten laste van dat deel van het jaar waarin de activiteiten

plaatsvinden.

• Subsidies worden verleend op basis van volgorde van ontvangst van de aanvraag tot

maximaal het subsidieplafond per halfjaar.

7. Inwerkingtreding

• Deze nadere regel treedt in werking met ingang van 1 januari 2016 en eindigt op 31 december

2016.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 19 januari 2016

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

de heer F.H. Perdok

De burgemeester,

Nr. 16256

GEMEENTEBLAD 11 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2016 nr. 16256 11 februari 20161



de heer T.J. van der Zwan

Gemeenteblad 2016 nr. 16256 11 februari 20162


